

Gasthaus Schönmühl

**Brotkorb** - zweierlei Butter 5

## **V o r s p e i s e n** **EUR**

**Frühlingsalat** - Spargel - Radieserl - Kresse 9

**Gebackener Ziegenkäse** - Hirse - Gelbe Bete 12

**Geräucherter Forellensalat** - Apfel - Gurke - Kren 13

**Rindertatar** - Eigelb - Senfkörner - Kapern 15

## **S u p p e n** **EUR**

**Rinderkraftbrühe** - Pfannkuchenstreifen - Gemüse 7

**Spargelcrèmesuppe** - Croûtons - Schmand 7

## **H a u p t g e r i c h t e** **EUR**

**Gemüsequiche**  
Schnittlauch - Schmand - Salat 18

**Kichererbsenpflanzerl**  
Aubergine - Rote Bete - Meerrettich - Joghurt 18

**Gebratene Lachsforelle**  
Spinat - Linsen - Spargel 24

**Schweinebraten vom Schwäbisch-Hällischen Landschwein**  
Serviettenknödel - Krautsalat 19

**Wiener Schnitzel vom Kalb**  
Kartoffelsalat oder Bratkartoffeln 25

**Altbayrisches Schnitzel vom Schwäbisch-Hällischen Landschwein**  
Süßer Senf - Kren - Kartoffelsalat 19

**Geschmorte Rinderbackerl**  
Kartoffelstampf - Marktgemüse 26

**Rosa gebratener Rinderrücken**  
Zwiebeln - Bohnen - Rosmarinkartoffeln - Pfeffersauce 29

**Beuschel**  
Serviettenknödel - Gemüsestreifen 20

## **D e s s e r t**

**E U R**

<b>Topfenknödel</b> - Nougat - Zwetschgen - Vanilleeis	11
<b>Crème Brûlée</b> - Rhabarber - Erdbeersorbet	10
<b>Espresso</b> mit kleiner Crème Brûlée	7
<b>Eis</b> oder <b>Sorbet</b>	je Kugel 3
<b>Kuchen</b> - Schlagsahne	4

## **B r o t z e i t**

**E U R**

<b>Obatzda</b> - Rote Zwiebel - Radieserl	8
<b>Bayrischer Wurstsalat</b> - Essiggurkerl - Zwiebel	9
„ <b>Schönmühler</b> “ <b>Wurstsalat</b> - Bratkartoffeln - Kräuterquark	15
<b>Käsebrettl</b> - eingelegtes Gemüse - Chutney	16
<b>Brotzeitbrettl</b>	18

dazu gibt's entweder Bauernbrot oder Brezn

## **K i n d e r g e r i c h t e**

**E U R**

Serviettenknödel oder Spätzle - Soße	7
Kleines Schnitzel vom Schwein - Pommes	9
Portion Pommes - Ketchup - Mayonnaise	5

Liebe Gäste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich beim Service. Gerne gibt Ihnen unsere separate Karte Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.